144
Тумблеры серии ТВ1
Производим и поставляем
Товар сертифицирован
Гарантийный срок – 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение.
Тумблеры серии ТВ1 предназначены для коммутации электрических цепей управления
переменного и постоянного тока. Рассчитаны на напряжение 220В и силой тока в 5А.
Применяются в радиоэлектронной, приборной и специальной технике.
2. Структура условного обозначения
ТВ Х - Х УХЛ3
1 2 3 4
1. Тумблер, выключатель;
2. Условное обозначение серии;
3. Условное обозначение исполнения контактной группы;
4. Климатическое исполнение (УХЛ)и категория размещения (3) по ГОСТ 15150-69.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование Тип контактов
Номинальное
рабочее
напряжение
Ue, В
Номинальный
рабочий ток
In, А
Степень защиты
Максимальная
коммутируемая
мощность, Вт
Артикул
ТВ1-1 УХЛ3 1з+1р
220 5 IP40 250
ET008263
ТВ1-2 УХЛ3 2з+2р ET001965
ТВ1-4 УХЛ3 4з ET003356
4. Габаритные и установочные размеры.
Габаритные и установочные размеры ТВ1 Размеры для крепления
5. Электрическая схема коммутации.
ТВ1-1 ТВ1-2 ТВ1-4
6. Основные технические характеристики.
ТВ1-1 ТВ1-2 ТВ1-4
Номинальный рабочий ток In, А 5
Номинальное рабочее напряжение главной цепи Ue, В 220
Усилие нажатия выключателя от 5Н до 10Н
Допустимый максимальный ток нагрузки, А 10
Износостойкость, циклов ВО 10000
Температура окружающей среды от минус 45ºС до плюс 45ºС
Степень защиты IP40
Климатическое исполнение и категория размещения УХЛ3
Автоматические выключатели серии ВА77
Производим и поставляем
Товар сертифицирован
Гарантийный срок - 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение.
Автоматические выключатели серии ВА77 предназначены для проведения тока в
нормальном режиме и отключения тока при коротких замыканиях, перегрузках,
недопустимых снижениях напряжения, а также для нечастых оперативных включений и
отключений электрических цепей с номинальным напряжением до 660В переменного тока
частотой 50 и 60Гц и на номинальные токи от 10 до 1250А.
2. Структура условного обозначения.
1. Условное обозначение исполнения по габариту максимального тока:
63, 125, 250, 400, 630, 800, 1250А.
2. Условное обозначение характеристики размыкания:
С – стандартная отключающая способность; В – высокая отключающая способность.
3. Обозначение количества коммутируемых полюсов: 3.
4. Условное обозначение исполнения по типу расцепителя:
4 – комбинированный (от токов короткого замыкания и перегрузки).
5. Условное обозначение исполнения по дополнительным сборочным единицам:
00 – без дополнительных узлов.
6. Условное обозначение по виду привода и способа установки:
1 – ручной привод, стационарный.
7. Условное обозначение исполнения по доп. механизму: 0 – отсутствует.
8. Обозначение номинального тока расцепителя, А.
9. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15050-69
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
ВА77 - ХХХ Х  Х Х ХХ Х Х - ХХХ  У3
1 2  3 4 5 6 7 8 9
Наименование
Габарит

недопустимых снижениях напряжения, а также для нечастых оперативных включений и
отключений электрических цепей с номинальным напряжением до 660В/50Гц.
2. Структура условного обозначения.
АЕ20 Х Х Х Х - Х Х Х - ХХ У3
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Условное обозначение номинального тока: 4 –63А.
2. Условное обозначение исполнения по числу коммутируемых полюсов и типа расцепителя:
6 – трехполюсный с комбинированным расцепителем.
3. Условное обозначение модернизации:
М – модернизированный с габаритными размерами: 145х75х90 на ток до 63А.
4. Условное обозначение модернизации:
П – повышенная предельная коммутационная способность.
5. Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных контактов:
1 – без дополнительных контактов.
6. Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных расцепителей:
0 – без дополнительных расцепителей.
7. Условное обозначение исполнения по наличию регулировки теплового расцепителя:
0 – без регулировки.
8. Условное обозначение степени защиты по ГОСТ 14254-96: 00 – IP00;
9. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15050-69
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование Габарит
по току, А
Номинальный ток
In, А
Рабочее напряжение
Ue, В
Уставка по
току, А
Предельная
коммутационная
способность, кА
Артикул
АЕ2046МП-100-00 У3, 16А, 12In
63
16
~ 660В/50Гц 12In 4,5
ET521542
АЕ2046МП-100-00 У3, 20А, 12In 20 ET521543
АЕ2046МП-100-00 У3, 25А, 12In 25 ET521544
АЕ2046МП-100-00 У3, 31,5А, 12In 31,5 ET521545
АЕ2046МП-100-00 У3, 40А, 12In 40 ET521546
АЕ2046МП-100-00 У3, 50А, 12In 50 ET521547
АЕ2046МП-100-00 У3, 63А, 12In 63 ET521548
4. Габаритные и установочные размеры. 5. Время-токовые характеристики выключателей
5. Основные технические характеристики.
Номинальный ток теплового расцепителя In, А 16 20 25 31,5 40 50
Номинальное рабочее напряжение Uе, В до 660/50Гц